Pada tanggal 9 November 1945, keputusan tersebut juga dimuat

dalam Koran harian kedaulatan rakyat yang isinya menyatakan bahwa:

RESOLUSI

Moetamar Oemmat Islam Indonesia di Jogjakarta

BISMILLAHIRRAHMANIRAHIM

Moe’tamar Oemmat Islam Indonesia jang diadakan di Jogjakarta tanggal 1-2

Dzoelhidjdjah 1364 H/7-8 November 1945, juga mewakili seloeroeh oemmat

Islam di Indonesia jang berdjoemlah koerang lebih 65 miljoen djiwa, setelah

menindjau perdjoeangan bangsa Indonesia dalam waktoe akhir-akhir ini dalam

menegakkan kedaulatan negara republic Indonesia sebagai soeatoe sjarat moetlak

oentoek kesempurnaan berjalannja agama Islam, maka ternjatalah bahwa

tindakan-tindakan dari pihak imperalis Belanda serta komplotannja

membahajakan dari kedaulatan negara repoeblik Indonesia.17

BARISAN SABILILLAH

Oentoek mendjalankan kepoetoesan oemmat Islam Indonesia di Jogjakarta pada

tanggal 1-2 Dzoelhidjdjah 1364 H/7-8 bulan 11 tahun 1945 M, yang mana

ditegaskan, bahwa:

a) Memperkoeat persiapan oemmat Islam oentoek berdjihad fi sabilillah.

b) Memperkoeat pertahanan negara Indonesia dengan berbagai oesaha, maka

disoesoenlah soeatu barisan juga diberi nama barisan sabilillah, dibawah